



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (169)

środa, 3 września 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! POBIEGNAJ, BY POMÓC INNYM, CZYLI POLAND BUSINESS RUN 2025

Już w najbliższy weekend, 6 i 7 września, odbędzie się 14. edycja charytatywnej sztafety biznesowej Poland Business Run. W tym roku zawody na Błoniach potrwać dwa dni i weźmie w nich udział łącznie 16 tys. biegaczy i biegaczek w pięcioosobowych zespołach. Wśród nich sześć reprezentacji Urzędu Miasta Krakowa, w tym jedna z prezydentem Krakowa Aleksandrem Miszałskim na zmianie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW MÓWI „TAK”! REKORD ŚLUBÓW W TYM ROKU

Miłość w Krakowie kwitnie jak nigdy dotąd. Od stycznia do końca sierpnia pary powiedziały sobie „tak” aż 1371 razy – i to tylko podczas ceremonii cywilnych! Prawie 180 z nich odbyło się poza urzędem, m.in. na barkach na Wiśle, w ogrodach na Wawelu, w teatrach czy muzeach. Do Krakowa przyjeżdżają też zakochani z całego świata. W tym roku już 263 cudzoziemców wybrało nasze miasto na miejsce zawarcia swojego małżeństwa – od Włoch i Wielkiej Brytanii po Peru czy Koreę Południową. Kraków jako jedyne duże polskie miasto wprowadziło internetową rezerwację terminu ślubu.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! BUDŻET OBYWATELSKI 2025: ZAPROSZENIE NA SZKOLENIA

Już wkrótce rozpocznie się głosowanie w 12. edycji budżetu obywatelskiego. Zanim to nastąpi, Wydział Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego UMK przygotował dwa bezpłatne szkolenia, które odbędą się 13 września. Są one skierowane do wnioskodawców oraz przedstawicieli rad i zarządów dzielnic.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! INWESTYCJE DROGOWE NA KLINACH: JAKI STAN PRAC?

Nowa nawierzchnia ul. Homolacsa oraz finał prac drogowych przy ul. Borkowskiej i ul. Zawilej. Inwestycje w rejonie osiedla Kliny, realizowane we współpracy z prywatnymi inwestorami, już teraz wpływają na poprawę komfortu życia mieszkańców.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! KONSULTACJE W SPRAWIE NOWYCH POMNIKÓW PRZYRODY

Od 8 września rozpoczynają się konsultacje projektów uchwał dotyczące pomników przyrody. Aktualnie w Krakowie znajdują się 362 pomniki przyrody, a wśród nich są nie tylko pojedyncze drzewa, ale także aleja drzew, czy takie osobliwości jak źródło „Świętojańskie” w Tyńcu oraz głaz narzutowy granit czerwony „Rapa Kiwi”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! UWAGA NA GĘSTE MGŁY!

Synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie ostrzegają przed gęstą mgłą. Według prognoz dzisiejszej nocy miejscami widzialność może spaść poniżej 200 m.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOLEJNE DEFIBRYLATORY W MPK W KRAKOWIE

MPK w Krakowie zyskało kolejne defibrylatory AED. Urządzenia są już dostępne w trzech nowych lokalizacjach i jeżeli zajdzie taka potrzeba będą mogły być użyte do ratowania życia pracowników MPK oraz mieszkańców. Defibrylatory trafiły do dwóch zajezdni autobusowych MPK – w Bieńczycach i w Płaszowie oraz do zajezdni tramwajowej Podgórze. Sprzęt został sfinansowany ze środków przyznanych z funduszu prewencyjnego PZU oraz środków własnych MPK.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BEZPŁATNE LEKCJE PŁYWANIA DLA UCZNIÓW: TO DA SIĘ ZROBIĆ, ALE W PRZEMYŚLANY SPOSÓB

Bezpłatne lekcje pływania dla wszystkich uczniów klas 1–3 – uzasadniona i potrzebna inicjatywa, a jednocześnie chwytliwa obietnica, która jednak aby

mogła zostać zrealizowana, musi mieć zapewnione warunki infrastrukturalne i finansowe. Inaczej to tylko puste słowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! ABC LEKCJI PŁYWANIA, CZYLI SZKOLENIE DLA NAUCZYCIELI KSOS

Adaptacja do środowiska wodnego oraz podstawy nauki pływania były tematem szkolenia, jakie na początku roku szkolnego przeszli instruktorzy Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego, który corocznie prowadzi program nauki i doskonalenia pływania klas II krakowskich szkół podstawowych. Wszystko po to, aby jak najskuteczniej uczyć pływania, szczególnie tych uczniów, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z basenem.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! SZKOŁY I PRZEDSZKOLA ODŚWIEŻONE PO WAKACJACH

W 2025 roku na prace remontowe w 98 samorządowych przedszkolach i 162 szkołach i placówkach zaplanowano w budżecie miasta 51 mln zł, z czego około 20 mln zł w ramach zadań dzielnic. Większość robót wykonywana jest podczas ferii letnich pod nadzorem Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! REKRUTACJA DO PROGRAMU „ZIELONA SZKOŁA DLA KRAKOWA – BAZA LUBOGOSZCZ”

Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. Szarych Szeregów ogłasza nabór do kolejnej edycji projektu „Zielona Szkoła dla Krakowa – Baza Lubogoszcz”. Wyjątkowy program pięciodniowych edukacyjno-przyrodniczych wyjazdów skierowany jest do uczniów klas trzecich samorządowych szkół podstawowych Gminy Miejskiej Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

SPOTKANIE NA „ŁAWCE DIALOGU” W MISTRZEJOWICACH

4 września prezydent Aleksander Miszański spotka się na „ławce dialogu” z mieszkańcami Mistrzejowic. Wydarzenie odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 89 na os. Piastów 34A. Początek o godz. 18.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

BĘDĄ KONSULTACJE W SPRAWIE NOWEJ FONTANNY NA RYNKU GŁÓWNYM

8 września ruszą konsultacje społeczne w sprawie nowej fontanny na Rynku Głównym. Będzie to dialog z mieszkańcami i wspólne budowanie wizji artystycznej centralnego punktu naszego miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! SEZON 2025/2026 w NCK

Na sezon artystyczny 2025/2026 Nowohuckie Centrum Kultury przygotowało dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów cały zestaw zajęć i warsztatów, które każdemu pozwolą realizować swoje marzenia, rozwinąć talenty, zdobyć nowe umiejętności oraz miło spędzić czas w dobrym towarzystwie i pod okiem doświadczonych instruktorów. Nie zabraknie cieszących się w ubiegłych latach dużym zainteresowaniem zajęć plastycznych, tanecznych, muzycznych, teatralnych, językowych i rekreacyjnych, przygotowano też kilka nowości.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NARODOWE CZYTANIE Z BIBLIOTEKĄ KRAKÓW: 6 WRZEŚNIA „KOCHANOWSKI CZYTA”

Biblioteka Kraków zaprasza miłośników literatury w sobotę, 6 września do udziału w tegorocznej edycji ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania, promującej czytelnictwo i dorobek polskiej literatury.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PODGÓRZE RÓŻNORODNOŚCI – PROMOCJA KULTURY GŁUCHYCH I POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO

Warsztaty artystyczne, spotkania integracyjne i finałowy „Wieczór z kulturą głuchych” – tak od września do listopada będzie wyglądał projekt „Podgórze różnorodności – Polski Język Migowy”. W Centrum Kultury Podgórze – Strefa Sokolska powstanie wyjątkowa przestrzeń do dialogu między osobami słyszącymi i niesłyszącymi. Podczas warsztatów uczestnicy zgłębiają różne dziedziny sztuki: od teatru i tańca, przez fotografię i storytelling, aż po przekład literatury na PJM. Udział we wszystkich aktywnościach w ramach projektu jest bezpłatny (obowiązują zapisy online).

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIEGAJ W KRAKOWIE! TRENUJEMY 6 WRZEŚNIA

W najbliższą sobotę, 6 września zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia biegowe dla wszystkich dorosłych, organizowane w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”. Spotykamy się o godz. 9.00 przed Sklepem Biegacza zlokalizowanym w pasażu Stadionu Miejskiego Cracovia przy ul. Józefa Kałuży 1.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ALPHAVILLE W TAURON ARENIE KRAKÓW

6 grudnia w TAURON Arenie Kraków wystąpi zespół Alphaville, twórcy niezapomnianych hitów takich jak „Forever Young” czy „Big in Japan”. To okazja, by na żywo usłyszeć najsłynniejsze utwory lat 80.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 29. LAST NIGHT OF THE PROMS W OPERZE KRAKOWSKIEJ

W sobotę, 13 września, o godz. 19.00, w Operze Krakowskiej przy ul. Lubicz 48 odbędzie się 29. Last Night of the Proms. Wydarzenie wzorowane jest na londyńskim koncercie Last Night of the Proms w Royal Albert Hall, który kończy doroczny festiwal Promenade Concerts – od przeszło stu lat najważniejsze wydarzenie życia muzycznego Wielkiej Brytanii.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! POLAND BUSINESS RUN – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU

W pierwszy weekend września 16 tysięcy biegaczy opanuje Błonia, by wspólnie pobiec dla osób z niepełnosprawnością ruchową i po mastektomii. To oznacza sportowe emocje, ale także czasowe zmiany w ruchu drogowym i komunikacji miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W NIEDZIELĘ ZABYTKOWE TRAMWAJE NA DWÓCH LINIACH

Przed nami kolejny wyjątkowy dzień w ramach tegorocznej odsłony Krakowskiej Linii Muzealnej. W najbliższą niedzielę, 7 września, zabytkowe tramwaje będą kursować na dwóch liniach – nr 0 („Dajwór” – „Salwator”) i 34 („Krowodrza Górka P+R” – „Kurdwanów P+R”).

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W CZWARTEK

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Mistrzejowic, Szkoła Podstawowa nr 89 na os. Piastów 34A

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Mistrzejowic, Szkoła Podstawowa nr 89 na os. Piastów 34A

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

18:00 - otwarcie wystawy „Boznańska kameralnie”, Muzeum Narodowe, al. 3 Maja 1

19:00 - gala otwarcia 48. Zjazdu Naukowego Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego: „Psychiatria wobec wyzwań współczesnego świata”, Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Krupnicza 33

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Mistrzejowic, Szkoła Podstawowa nr 89 na os. Piastów 34A

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Mistrzejowic, Szkoła Podstawowa nr 89 na os. Piastów 34A

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej